coaptas me ad eam, et pravus invenior. *Ne intres in iudicium cum servo tuo.* Bene, *cum servo tuo.* Indignum est tibi cum servo tuo intrare in iudicium, nec quidem cum amico tuo: quia, *Vobis dico amicis meis* (Lc 12,4), non diceres, nisi ex servis amicos tu ipse fecisses. Tu licet dicas amicium, ego confiteor servum: misericordia indigeo, fugitivus redeo, pacem quaero; non sum dignus vocari filius tuus (ib. 15,21), *Ne intres in iudicium cum servo tuo; quoniam non iustificabitur in conspectu tuo omnis vivens. Ante mortem ne laudes hominem quemquam* (Eccl 11,30): omnino *omnis vivens.* Quid ipsi arietes, quid ipsi Apostoli, de quorum prole dicitur: *Afferte Domino filios arietum?* (Ps 28,1). Ex his Paulus est, qui dicit non se esse perfectum: *Non quia iam acceperim, inquit, aut iam perfectus sim* (Phil 3,12). Denique, fratres, ut cito agnoscatis, ipsi didicerunt orare quod oramus, ipsis data est regula postulandi, a Iurisperito caelesti: *Sic orate, inquit, Et cum quaedam praemisisset, posuit et hoc ut dicerent arietes nostri, duces ovium, et praecipua membra Pastoris et congregatoris unius gregis; ipsi didicerunt dicere: Dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris* (Mt 6,9,12). Non dixerunt, Gratias tibi, qui dimisisti nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris; sed, *Dimitte, sicut dimittimus.* Orabant autem utique iam fideles, utique iam Apostoli: nam ista oratio dominica magis fidelibus datur. Si debita illa

bien convendría a los catecúmenos orar así: *Perdónanos nuestras deudas*. Luego digan los apóstoles, digan: *Perdónanos nuestras deudas, así como también nosotros perdonamos a nuestros deudores*. Habiéndoles dicho esto a ellos, preguntamos: “¿Por qué decís esto? ¿Cuáles son vuestros pecados?” Y ellos nos responden: *Porque no se justifica delante de Dios ningún viviente*.

7 [v.3]. *Porque el enemigo persiguió mi alma y abatió mi vida en la tierra*. Nos veamos en esto a nosotros; contemplad a nuestra Cabeza rogando por nosotros en estas palabras: *Porque el enemigo persiguió mi alma*. En verdad que el diablo persiguió la vida de Cristo, y Judas la vida de su Maestro. Pero el diablo aún permanece persiguiendo el Cuerpo de Cristo; a Judas le sucede otro Judas. Luego no le falta motivo al Cuerpo para decir: *Porque el enemigo persiguió mi alma y abatió mi vida en la tierra*. Abatió—dice—*mi vida en la tierra*; en otro lugar se consigna: *Encorvaron mi vida*. ¿Qué intenta ejecutar con nosotros el que nos persigue? Que abandonemos la esperanza celeste y gustemos la tierra; que, cediendo al perseguidor, amemos las cosas terrenas. Ellos, en cuanto está de su parte, hacen esto; pero no permitamos que nos acontezca a quienes se dice: *Si resucitas-teis con Cristo, gastad las cosas de arriba, en donde está Cristo sentado a la derecha de Dios. Buscad las cosas de arriba, no las que están sobre la tierra, pues habéis muerto*. No se justificará delante de Dios ningún viviente. Luego ellos o ensañándose claramente o insidiando ocultamente intentan arrastrar nuestra vida

tantummodo dicerentur quae per Baptismum dimittuntur, catechumenis congrueret magis orare, *Dimitte nobis debita nostra*. Dicant ergo Apostoli dicant, *Dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris*. Et cum eis dictum fuerit. Quare hoc dicitis? quae debita vestra? Respondeant, *Quoniam non iustificabitur in conspectu tuo omnis vivens*.

7 [v.3]. *Quoniam persecutus est inimicus animam meam, humiliavit in terra vitam meam*. Vide nos, vide caput nostrum pro nobis: *Quoniam persecutus est inimicus animam meam*. Persecutus est plane et diabolus animam Christi, et Iudas animam magistri: et nunc ad persecutionem corporis Christi idem diabolus manet; Iudas autem Iudae succedit. Non ergo deest de quo dicat et corpus, *Quoniam persecutus est inimicus animam meam, humiliavit in terra vitam meam*. Humiliavit, inquit, *in terra vitam meam*. Alio loco dicitur: *Curvaverunt animam meam* (Ps 56,7). Quid enim nobiscum agit, quisquis persequitur, nisi ut relicta spe caelesti terram sapiamus, persecutori cedentes terrena diligamus? Et illi quidem, quantum in ipsis est, hoc agunt: nobis autem hoc non contingat, quibus dicitur, *Si resurrexistis cum Christo, quae sursum sunt sapite, ubi Christus est in dextera Dei sedens; quae sursum sunt quaerite, non quae super terram: mortui enim estis* (Col 3,1-3). Nam non iustificabitur coram Deo omnis vivens. Illi ergo vel aperte saeviendo, vel occulte insidiando conantur perducere vitam nostram ad terram:

a la tierra. Vigilemos contra ellos para que podamos decir: *Nuestra conversación está en los cielos. El enemigo abatió mi vida en la tierra*.

8. *Me colocaron en lugares oscuros, como a los muertos del mundo*. Esto lo entendisteis al instante de la Cabeza; y lo reconocéis claramente como sucedido a la Cabeza. Pues El murió por nosotros, pero no fue como un muerto del mundo. ¿Quiénes son los muertos del mundo? ¿Y cómo no era El muerto del mundo? Los muertos del mundo con razón son muertos, pues reciben el galardón de la iniquidad y mueren debido a la propagación del pecado, atendiendo a la sentencia que reza: *Yo fui concebido en iniquidades y en pecados me alimentó mi madre en el vientre*. Sin embargo, El vino por la Virgen, tomando la carne, mas no la iniquidad de la carne; tomando la carne pura que purifica. Pero ellos, a quien creían pecador, le juzgaban como muerto del mundo. Mas el que dijo en el salmo: *Lo que no robé, entonces lo pagué*; y en el Evangelio: *Ved que viene el príncipe de este mundo, el jefe de la muerte, el persuasor de la iniquidad, el cobrador del suplicio*, añade: *Viene, y no encontrará nada en mí*. ¿Qué significa y no encontrará nada en mí? Ninguna culpa; nada por lo que deba morir: *Pero para que sepan todos que hago—dice—la voluntad de mi Padre, levantaos y salgamos de aquí*. “Al morir—dice—hago la voluntad de mi Padre, pero no soy digno de muerte. No hice nada digno de muerte, pero muerdo para que por la muerte del inocente sean liberados los que tenían motivo para morir. *Me colocaron en sitios tenebrosos*, como